
SMLOUVA O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU MAJETKU 

OŠ/21/71176 

Smluvní strany 

Pardubický kraj 
se sídlem Pardubice I, Pardubice - Staré Město, Komenského nám. 125, PSČ 532 11 
IČO: 70892822 
DIČ: CZ70892822 
jednající hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O. 
bankovní spojení: účet č. 43-5203880207/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 
(dále jen „převodce") 

a 

Gymnázium, Česká Třebová, Tyršovo náměstí 970 
se sídlem česká Třebová, Tyršovo náměstí 970, 560 02 
IČO: 49314670 
DIČ: není plátcem DPH 
jednající ředitelem příspěvkové organizace Mgr. Josefem Menšíkem 
( dále jen „nabyvatel") 

uzavírají podle§ 17 46 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a§ 27 odst. 7 písm. a) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvu o bezúplatném převodu majetku: 

I. 
Předmět smlouvy 

1) Převodce touto smlouvou s účinností od 1. 6. 2021 převádí ze svého vlastnictví 
do vlastnictví nabyvatele movitý majetek, který je uveden v příloze, která tvoří nedílnou 
součást této smlouvy, se kterým do 31. 5. 2021 hospodařil nabyvatel. 
2) Nabyvatel převáděný majetek s účinností od 1. 6. 2021 do svého vlastnictví přijímá. 

li. 
Nakládání s majetkem 

Pokud se stane majetek, který bezúplatně nabyl touto smlouvou, pro nabyvatele trvale 
nepotřebný, je povinen ho přednostně nabídnout bezúplatně převodci. Nepřijme-li převodce 
písemnou nabídku nabyvatele, může nabyvatel po jeho předchozím písemném souhlasu 
majetek převést do vlastnictví jiné osoby za podmínek stanovených převodcem. Rozhodnutí o 
přijetí či nepřijetí nabídky převodce činí a předchozí souhlas dle předchozí věty uděluje 
převodci Rada Pardubického kraje. 

Ill. 
Další ujednání 

1) Převodce prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou žádné závazky, dluhy, věcná 
práva ani jiné právní vady. 
2) Převodce prohlašuje, že mu není známo, že by převáděný majetek měl vady, které by 
neodpovídaly běžné míře opotřebení a na které by měl povinnost nabyvatele upozornit. 

1 



3) Nabyvatel podpisem této smlouvy potvrzuje, že je mu stav převáděného majetku znám. 

4) Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství 
(§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 1 stejnopis 
obdrží převodce a 1 stejnopis nabyvatel. 

2) Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 
a účinnosti 1. 6. 2021. 

3) Smluvní strany se dohodly, že převodce bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění smlouvy převodce bezodkladně informuje nabyvatele, nebyl-li jeho kontaktní 
údaj uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den 
od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení. 

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že s jejím 
obsahem souhlasí, že byla uzavřena svobodně, určitě a vážně, nikoli v tísni ani za nápadně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

6) Bezúplatný převod majetku uvedený v této smlouvě byl schválen usnesením Rady 
Pardubického kraje č. R/254/21 ze dne 22. 3. 2021. 

. 1 o.. os: 2021 
Pardubice . 

Pardubický kraj, převodce 
JUDr. Martin Netolické .D. 
hejtman 

C- k , r~ b , '=> ½- 2.o2.1 es a re ova ... : ... : .. . . .. .. .. .. 

2 



PARDUBICKY KRAJ 
Krajský úřad 

HLAVNÍ INVENTARIZAČNf KOMISE 
Potvrzení o existenci majetku ve vlastnictví zřizovatele, který Je v utivání příspěvkovou organizací 

(§ 6, odst..3.vyhláška č. 270/2010 Sb. o Invemaňzaeí majelkll a z;\vázk(I) 

Název příspěvkové organizace: 

IC: 
Gymnázium, Česká Třebová, Tyršovo náměstí 970 
49314670 

Na základě vyhotovených inventurních soupisů majetku předaného Pardubickým krajem příspěvkové organizaci k hospodařeni (svěřený majetek) a 
odsouhlasení na zůstatky stálých aktiv vykázaných v rozvaze přispěvkové organizace ke dni 31. 12. 2020 ve sloupci 1 BRUTTO v rámci provedené 
inventarizace vydávám toto potvrzeni (zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů): 

v.Kč"" lfve.A,m,tjnn6 m;cfo 
účet Brutto Bezúplatný 

Člslo hodnota Majetek pfevod dle 
pololky 

SÚ název celkem Vlastni majetek - pfedaný PO k smlouvy poznámka 
rozvahy (částka z hospodafenl pNpravovaný v 

rozvahvl roce2021 
012 Nehmotné výsledky 

výzkumu a vývoje 
013 Software 435 600,00 435 600,00 

016 Drobný dlouhodobý 560 323,32 419 457,54 140 865,78 QBhmolný majetek 
A.I. Ostatnl dlouhodobý 

Dlouhodobý 019 nehmotný majetek 
nehmotný Nedokončený majetek 041 dlouhodobý nehmotný 

majetek 
Poskytnutá zálohy na 

~- 
~ "' 051 dlouhodobý nehmotný 

majetek 
CELKEM 995 923 32 419'45754 57646578 000 

031 Pozemky 284 423„24 -- 284 423,24 
032 Kulturní pledměty 1.00 1_,00 ~ 
021 Stavby 52 !;i02 825,04 ----- 52 502 825,04 ----- 

Semostetné hmotné 
022 movité věci a soubory 2 343 682,77 1 069 586,64 1274096,13 

hmolných movitých věcí 
1 A.li. 025 Pěstitelské celky 

Dlouhodobý tNalýc/J oorostů 
hmotný 028 Drobný dlouhodobý 11 858 131,35 7 673 879,01 4184 252,34 119 519,96 o,obnl rozvoj na Gymrl6z:i:..; L, r•i l. 

hmolnli maietek SCZ.02.3,68/0,0/0.0IIS_0)5/0-:os2w 
majetek Ostatnl dlouhodobý 029 hmotný majetek 

' Nedokončený 
042 • dlouhodobý hmotný 246 740,00 246 740,00 

maietek 
Poskytnutá zélohy ne ------- ------- 052 • dlouhodobý hmotný 
maletek 

CELKEM 67 '235 803 40 ť 8,743465,65 58 492 337 75 119 519 96 
A.Ill. :• Ostatní dlouhodobý -------- --------· Dlouhodobý' 069 finančnl mej<itek 

nnanč11I 
CELKEM 0,00 0,00 0,00 0,00 maJ11tek .. 

Podrozvahov 901 Jiný drobný ONM 14 366,00 14 366,00 0,00 
902 Jiný drobný OHM 2 555 010.13 2 127 083.13 427 !;127 00 34 322,13 r::~r:·~~~:!,'rti:n~ .. ~"=·"'· .... _ á evidence CELKf=M 2569 37613. 214144913 427 $27 QO ~.32213 

Bezúplatný převod celkem 1531142,09 

křížová I 

křížová I 

• hospodařeni - pouze NDHM stavby nebo udržitelnost 
•• majetek pořízený po 1.1.2014 a majetek bezúplatně převedený Pk v průběhu let 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019 a 2020 

Vyhotoveno dne: 5.2.2021 

Razítko a podpis vedoucího přlspěvkové organizace: 

Mgr. Josef~;~':!::!~~;• 
Menšík · :t.~::::" 


